LEI Nº 1.424/2022 DE 28/06/2022

	AUTORIZA RECEBER POR DOAÇÃO PARTE DE IMÓVEL URBANO LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO-SC E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

	O Prefeito Municipal de São Bernardino, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER a todos os habitantes que a CÂMARA DE VEREADORES aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

              Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a receber, por doação, parte da Quadra nº 15, Lote Urbano nº 01A, matrícula nº 8.266, registrado junto ao Cartório de Registro de Imóveis de São Lourenço do Oeste - SC, com a superfície de 1.175 m² (um mil cento e setenta e cinco metros quadrados), localizado na Rua Sagrado Coração de Jesus, loteamento Vila Scheid, neste Município de São Bernardino/SC, confrontando:

LOTE 01A – Parte da Quadra nº 15:

Ao NORTE: com a Rua Sagrado Coração de Jesus, medindo 25,00 metros;

Ao Sul: Com o Lote 01, parte da Chácara nº 15, medindo 25,00 metros;

Ao LESTE: com o Lote 01, parte da Chácara nº 15, medindo 47,00 metros;
Ao OESTE: com o Lote 01, parte da Chácara nº 15, medindo 47,00 metros;

Art. 2° - Fica o Executivo Municipal, autorizado a receber a área descrita no artigo anterior da IGREJA CATÓLICA APOSTÓLICA CONSERVADORA DO BRASIL, CNPJ: 78.501.236/0001-07, sendo que sobre a mesma poderá ser edificado ambiente, que permita a realização de reuniões, palestras, cursos e para o desenvolvimento de atividades sociais e comunitárias.

Art. 3º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a declarar o imóvel de Utilidade Pública, expedir todos os atos necessários para desapropriação de acordo com a legislação vigente, bem como escriturá-lo e registra-lo no cartório de registros de imóveis em nome do Município de São Bernardino-SC.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogadas as disposições em contrario.

	Gabinete do Prefeito Municipal de São Bernardino, Estado de Santa Catarina em 28 de Junho de 2022.

DALVIR LUIZ LUDWIG
                 Prefeito Municipal
Registrada e publicada em data supra

TAIZA CARNIEL

Sec. Adm. e Fazenda